UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
NIT. 800.144.829-9
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE DICIEMBRE DE 2022-2021
Cifra en pesos colombianos sin decimales

| AN02022 | ANO 2021

INGRESOS OPERACIONALES 87,128,777,752 69,111,843,606

SIN CONTRAPRESTACION
INGRESOS FISCALES

IMPUESTOS
ESTAMPILLAS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

PARA PROYECTOS DE INVERSION

PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
PARA PROGRAMAS DE EDUCACION
OTRAS TRANSFERENCIAS - CONVENIO SED

CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION TECNOLOGICA
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION PROFESIONAL
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO
SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

COSTO DE VENTAS 54,859,522,714

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION TECNOLOGICA
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR FORMACION PROFESIONAL
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACION PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCION TURISTICA
ALOJAMIENTO

OTROS SERVICIOS
OTROS SERVICIOS

1,093,587,187

1,093,587,187
1,093,587,187

50,468,592,748

50,468,592,748
6,459,734,268
40,550,674,464
3,458,184,016
0

35,566,597,817

29,839,930,804
3,335,725,820
23,510,659,583
2,673,554,276
319,991,125
53,462,000
53,462,000
7,951,704,384
7,951,704,384
-2,278,499,371
-2,278,499,371

54,859,522,714

47,264,055,802
7,515,733,326
36,056,463,165
3,207,054,579
484,804,732

532,078,248
532,078,248
445,284,878
445,284,878

6,618,103,786
6,618,103,786

996,906,510

996,906,510
996,906,510

42,670,697,211

42,670,697,211
5,901,029,279
36,717,480,773
0

52,187,159

25,444,239,885

23,863,397,333
2,617,365,281
18,440,537,749
2,725,673,407
79,820,896
63,240,000
63,240,000
5,676,652,818
5,676,652,818
-4,159,050,266
-4,159,050,266

44,746,411,903

44,746,411,903

39,161,486,049
6,903,806,026
29,550,362,001
2,393,555,315
313,762,707

464,384,650
464,384,650
447,350,918
447,350,918

4,673,190,286
4,673,190,286
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GASTOS OPERACIONALES 21,054,933,816 16,603,286,123
DE ADMINISTRACION Y OPERACION 20,187,126,447 15,592,299,620

SUELDOS Y SALARIOS 7,540,400,267 6,436,918,215
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 63,323,598 118,411,334
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 2,053,710,466 1,740,523,175
APORTES SOBRE LA NOMINA 247,470,900 214,484,100
PRESTACIONES SOCIALES 2,581,086,774 2,220,921,782
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 202,120,412 161,027,056
GENERALES 7,400,590,625 4,609,097,657
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 98,423,405 90,916,301
DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 867,807,369 1,010,986,503
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 835,966,404 802,784,941
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 31,840,965 29,935,473
PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS 0 178,266,089
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 11,214,321,222 7,762,145,580

INGRESOS NO OPERACIONALES 5,261,937,920 1,829,378,341

OTROS INGRESOS 5,261,937,920 1,829,378,341
FINANCIEROS 4,493,919,050 1,250,431,110
INGRESOS DIVERSOS 768,018,870 578,947,231
GASTOS NO OPERACIONALES 295,375,842 145,687,867

OTROS GASTOS 295,375,842 145,687,867
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS 295,375,842 145,687,867
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 16,180,883,300 9,445,836,054

Los suscritos Representante Legal, la Subdirectora Financiera y Profesional Especializado del Area de Contabilidad - Contadora de la Universidad Colegio
Mayor de Cundinamarca certifican que las cifras del Estado de Resultados a Diciembre 31 de 2022 y 2021, fueron tomados fielmente de los libros de
Contabilidad de la Universidad, y que la contabilidad se elaboré conforme a la normatividad emitida por la Contaduria General de la Nacion para
Entidades de Gobierno - Resolucién 533 del 2015 y sus modificaciones.

Original firmado por:

MARIA RUTH HERNANDEZ MARTINEZ
Representante Legal
C.C.21.082.291 Utica

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA
Subdirectora Financiera
C.C 51.890.533 Bogota

YENNY CAROLINA RODRIGUEZ MALAVER
Profesional Especializado - Contadora T.P.223842-T
C.C. 1.075.662.987 Zipaquira




